INDICAÇÃO Nº 110/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de utilizar os pontos de ônibus da
cidade como outdoor para fazer divulgação dos serviços e obras
executados pela Prefeitura. Obs: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que, por meio desta iniciativa, a prefeitura pode economizar

nos custos relacionados à divulgação em outdoors particulares e em

meios de comunicação em geral, como jornais, entre outros. Uma

possibilidade adicional seria autorizar comerciantes e empresários locais

a utilizar esses pontos para promover seus estabelecimentos, desde que

eles se comprometam com a manutenção dos pontos de ônibus.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de janeiro de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 110/2024